Num. X VIL

Adelheid, Wittwe Ddes Heinvidh Withowe,
[eiftet Dedingten BVervzid)t auf vas Ddev
Sommotancr fommende vorf ihrem Gatten

ertheilte Gut Befwih. 1290,

Quidquid agitur in tempore, illius mutabi-
litate evenit, ut mutetur, nisi vivaci literarum
testimonio perennetur. Hine est, quo ego Adil-
hedis, ad notitiam omnium volo pervenire: quod
ego de communi consilio et consensu haeredum
meorum, de bona voluntate, haerediatem et bona
in Beswitz ad me pertinentia, quae quondam ma-

vitus meus E. dictus Wsthowe, domui ac¢ fratribus
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in Chomutow post mortem suam ]eg‘mit, volun-
tarie ac omni dubio procul moto resignavi, tali
tamen l;radh:nbil:z pactione: ut praedicti fratres et
domus in Chomutow, in singulis annis, in sex
marcis argenti, quam diu vixero, quod tunc da- g
tum existit, (5ic) sint responsuri in festo beatae |
Walburgis, vel die sequenti. Volo etiam, ut
praedietae 6. marcae domui et fratribus in Cho-
mutow post obitum meum pro salate animae meae _
ac mariti mei H. dicti YWsthowe, omni occasione i
postposita libere adseribantur. Ne autem super eo

aliquod dubium oriatur, praesentem ci rographum

cunlu]hnuﬁ, Slg;‘llﬁ civitatis Pontensis munimine

roboratum. Hujus rei testes sunt: Johannes, ju-
dex: Ztislaus, dives: Nicolaus, judex: et frater
e¢jus FL.: Conradus de Rochlitz: quibus praesen-

tibus haec sunt acta.  Datum et seriptum in
Ponte: A. B, MCCLXXXX. sexto idus Maji.
. Dag Original auf Pergament, mit einem Hangenden
Siegel der Vriirer Stadtgemeinde, befindet fich im Prager
. £, Gubernialarchive.
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Num. XVIIL

Der bihmifch 2 mabrifche  Candfomthur Heinvid) von
Pier, verbindet fich mit feinen Ordensbriidern ju
wodhentlidhen geiftlichen Bervichtungen in Der vom H.
Uleid) von Neubhaus ju Neubaus geftifteten,
und mit der Dortigen Deutfchen Ordenspfarve vereinige
ten Kapelle des h. Dionpfiug, 1293,

In nomini Domini. Amen. — Quapropter
nos Heinricus dictus de Gier (sic) ordinis
domus teutonicae commendator pro-
vincialis per Bohemiam et Moraviam;
notum facimus tam praesentis aetatis hominibus,
quam futurae: quod cum D. Ulricus de Nova-
domo, capellam in honorem S. Dionysii Marty-
ris in Novadomo construxerit, et eam agris ad
aratrum unum sufficientibus, juxta ipsam novam-
domum sitis, et decima septima thelonei reci-
piendi ibidem dotatam: et per D. Tobiam vene-
rabilem in Christo Patrem, Pragensem Episco-
pum, dotationem eandem et donalionem cum
aliis pertinentiis dictae capellae nunc habitis et
postea habendis confirmantem: nostris con-

fratribus nunc in ipsius civitatis No-
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vaedomus parochia sive domo nostra
morantibus vel in posterum moraturis, ex
certa scientia et sano atque maturo consilio , ac
etiam pura devotione propter Deum dederit, tri-
buerit et donaverit, sicut in suis privilegiis patet,
in perpetuum libere ac pacifice possidendam: ita
quod post obitum Theodorici, notarii et capel-
lani ejusdem D. Ulrici, qui ex nunc eandem usque
ad decessum suum a nobis tenebit capellam: ad
praedictos confratres mostros et do-
mum atque p arochiam, cum omnibus usu
fructibus sive utilitatibus suis, quas eum prae-
notatis possessionibus ipsa capella tunc habuerit,
redire debeat absolute. Nos et iidem confratres
nostri, maturo confratrum nostrorum senlorum
per Bohemiam et Moraviam habito cousilio, pro
nobis et nostris successoribus, praefato D. Ulrico
et suis haeredibus sive successoribus, tenore
praesentium promittimus ef obligamur: quud cum
eadem capella post obitum dicti notarii et eapel-
lani Theodorici, ut dictum est, ad confratres
nostros revertetur: in qualibet hebdomada duobus
diebus, videlicet secunda feria et sexta feria, ipsis
fratribus Prowrunl.ilms, praedicta officiabitur ca-
pella in antea et perpetuo; nisi evidens necessitas
sive generale hoe impedial interdictum. In cujus
rei testimonium et robur perpetuo valiturum,
praesentem paginam fieri, et sigillis, mostro, et

domus ordinis nostri Novaedomus, feci-
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mus communiri. Datum A. D. MCCLXXXNXIIL

tertio idus Octobris: indictione sexta.

(E diplom. misc. Boh. in Diplomataria Schottge-
nii et Kreisigii. Tom. 2. pag. 62.)

Num, XIX.

Diec Vrider Friedvich und Theodorich von
Sdonenburg, verfaufen der Sommotauce
e Kommende das Dovf Dttwih — und jwar
| unter Verjicdhtleiftung ihres BVetters,
Borfdo yon Niefenberg. 1295,

Nos Fridericus et Theodoricus, fratres
uterini de Schonenburch — villam Ottwitz —
honorab. et relig. viris, fratribus hospitalis S.
Mariae domus teutonicae in. Chomutow vendi-
dimus. — Ad majorem denique securitatis
;h evidentiam, - pracfatam villam cum suis terminis,
! . Alberto de Secherp ex mandato serenissimi
regis Bohemiae, domini nostri, cooperante nobis,
secundum morem terrae circumgiravimus, prae-
sentibus testibus subnotatis, quorum sic nomina
exprimuntur: D). Smilo de Lubschenecz: Pere-
grinus de Rednicz: Zulislaus de Metlek: Wil-
helmus de Cyrem: Milota de Cyrem: KRotiborius
de Zbirlo: 'Wulke de Wintheritz: Ratiborius de
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Retschitz: Stanislaus de Fan: Wilhelmus de
Schonenburg: Crzenek de Ulrichow: Petrus
Hlab de Prisen: Hyndowor de Zmicholup: Ja-
roslaus de Watzawicz: Petrus, filius suus de
Watzawitz: Unka de Eraschan: Slawiwor de
Gimlin: Bohuslans de Chnieziez: Arnoldus de
Schehorn. Acta sunt haee anno incarn. dom.
MCCLXXXXY. - Datum in Udelicz: per manus
fratris Conradi. VIL Id. Aprilis.

Nos Borsso de Riesenburch — quod nostri
dilecti avunculi, Fridericus et Theodoricus, {ra-
tres uterini dicti de Schonenburch, villam Ot-
tiwitz — honor. et relig. viris, fratribus hos-
pitalis 8. Mariae domus theutonicae in Chomutow
— vendiderunt — fratri Henrico de Byer,
ordinis ejusdem provinciali per Bohemiam et
Moraviam, sub fratrum suorum nomine — mi-
litem mnostrum B. Smilonem de Lubschewetz:
Minhardum de Herstein: Fridericum Sagittarium :
Fridericum de Aldendorf: — D. Alberto de
See]mr{;‘ cooperanie. — Acta sunt haec anno
incarn. dom. RMCCLXXXXYV. Datum in
Udelitz: VIL Fd. Apr.

Vetve Originale auf Pergament, jedod) ohne Siegeln,
befindent fich im Prager £ . Gubernialardhiv. — Der
Ausfertigungsort diefer beiden Urfunden iff Der nahe an
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Kommotau liegende, jur Herrfhaft Rothenbaus
gehdrige Markt CidLi B, weldher nad) Schallers An:
gabe, fammt dem Ocvte Buvgftadtl, gleichfalls Den Deuts
fchen Nittern gehdrte. Dafite fpridht aunch felbft das Eid=
liger Wappen: nemlid) ein dDeut{dhes Drdenss
Sreuy mit einem Covbeerfrange. —

Num. XX.

Der Landfomthur Johann Waldefer, ver:
fidert Der prager Stadtgemeinde jabhu:=
[idh 5. Marf Silbers von Der Prager
Kommende jum h. Benedift. 1306.

[ Littera super censum dominorum cruci-
i ferorum ad S. Benedictum.

it Nos Fr. Johannes dictus de Waldeser, pro-
j vincialis per Bohemiam et Morayiam fratrum
T domus teutonicae: notum facimus universis, te-
norem praesentium inspecturis: quod licet in-
strumenta publica regum et principum ostendere
possemus et comprobare, uae halere dinoscimur
super libertates nobis datas pariter et concessas,
ut domus nostrae in civitatibus sitae, a solutione
exactionum, collectarum, et steurarum, quocum-
que censeantur nomine, debeant esse liberae et

Immunes : tamen cupicntcs in amicitia et favore
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honestorum virorum, civiom Pragensium, ami-
cabiliter confoveri propter promotioncm, . quam
nobis et hominibus eirca curiam nostram in
Praga sitam apud 8, Benedictum residentibus,
et aliis hominibus nostris de  locis aliis su-
pcm‘enicnlihus esse (‘.1_;1;‘110\-‘imus affuturam ac
utilem et honestam: quingque mareas argenti ad
subsidium dictae civitatis Pragensis, annis singu-
lis fratres nostri de S. Benedicto, quicumque
ibidem in curia nostra mansionem habuerint, et
eandem curiam inhabitaverint; dabunt perpetuo
et exsolvent. Quas quinque marcas dictae civi-
tati, per dictos fratres nostros de S. Benedicto,
annis singulis, ut dictum est, exsolutas; dicti
cives pragenses ad reparationem confractarunn
viarum et pontium dabunt et exsolvent: et ad
alias utilitates, quas videbunt ipsi civitati esse

congruas, et Suis [u'ulircl.ilms opportunas. Prae-

terea dictis quinque marcis argenti, dictae civi- " A
! tati, anno quolibet exsolutis: saepedicti cives
l Pragenses dictos fratres nostros de S. Bene-
dicto, a solutionibus aliis collectarum, steurarum,
quocumque censeantur nomine, reddiderunt per-
petuo likievos et immunes: sicut patet ex litteris
civitatis patentibus, super co nobis datis, editis
pll‘llius et confectis, Et dicti cives pragenses,
quicumque fuerint, promiserunt nobis et homi-
nibus nostris consilio, auxilio, et favore astare

pnriicr et pm(]essc, et non pcrmittcrc ut tur-
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bationes, injuriae, et gravamina eis contra for-
mam juris aliqualiter inferantur: imo ab eisdem
nos et nostros homines tencbuntur, wut promi-
serunt, defendere paviter et tueri. Ceterum vina
nostra vendendi et propinandi, et ‘alias res
(uascumque nostras emendi et vendendi, sacpedicti
cives nobis dederunt et concesserunt plenam et
liberam facultatem, 1In cuius rei testimonium
et robur perpetuo valiturum praesentes literas
conscribi fecimus, et sigilli nostri munimine
munitas (sic: anftatt: roborari) Actum et datum
Pragae: A. D. MCCCVLI. 42. Cal. Aug, —

E copiario vetustissimo privilegiorum in archivio
curiae Veteroprag. pag. 61.
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Num. XXI.

Abt und Sonvent des ehemaligen BVenedif= q,
tinevftiftes in Poftelberg, verfaufen
per Sommotauer KSommende einige
Dorfer. 1825,

Nos Buczko, divina miseratione abbas: Nee-
myas, Prior: Lutholdus, praepositus: totusque
conventus monasterii in porta apostolorum or-
dinis 5. Benedicti — villas nostras Wisestud,

Stebeza, et Czirnezin — honorabilibus viris et

religiosis dominis, commendatori et suis fratribus
‘ domus de Chomutow, ordinis cruciferorum de

domo teutonica, pro 95, sexag. gross. P ‘ag ven-
\ didimus. BDatum et actum in porta APOSI'.IJIOPUHI:

A. D. MCCCXXY. Id. Mart. Testes hujus ven-
| ditionis sunt nobiles viri: Nicolaus, dictus Wink- :

ler: Borzuta de Morawiwes: et Petrus de Ro-
' rozluk.

Dag Oviginal auf Pergament it el Hangenden
Siegeln Des chemaligen Benedif tiner = Stiftes Poftelbery,
befindet fich im Prager £ £, Gubernialavdhiv. — Anftate
Wisestud, fommt von aufien mit Jtigen aus dem 16ten

Sabrhunderte, ver neueve Name Diefes Ovtes, Schesl, vor.

e ey
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Num. XXIL.

K. Jobann enthebt die ju dDen Sommotauer
Jabrmavften veifenden von den WMWaut:
gebubren auf der Stvafie von Prefnifh
bis Caun. 1385,